РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Олонки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014 г.  № 19 							с. Олонки

«О мероприятиях по тушению лесных
пожаров на территории муниципального
образования «Олонки»
в пожароопасный период 2014 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 N 200-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 N 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Олонки»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования «Олонки» комиссию по выполнению мер пожарной безопасности в лесах и тушение пожаров в лесах в составе:
- Нефедьев С.Н. – Глава администрации МО «Олонки»
- Карнаухов М.А. – начальник территориального управления АЛХ по Иркутской области по Кировскому лесничеству
- Рютин В.В. – начальник ПЧ-108
- Хомколов В.П. – директор Кировского филиала ОГАУ «Южное лесопожарное объединение»
- Харитонов А.М. – начальник Боханского РЭС
- Зангеев Р.Р. – Участковый уполномоченный
- Жданова И.О. – исполнительный директор обособленного подразделения Иркутского масложиркомбината
- Сыромятников Д.Н. – индивидуальный предприниматель
2. Руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям создать на предприятиях добровольные пожарные дружины, подготовить технику (для подвоза воды) для тушения лесных пожаров. Назначить ответственных лиц за техникой, предназначенной для  тушения лесных пожаров.
3. Руководителям предприятий  и организаций закупить пожарное оборудование и обеспечить пожарным снаряжением ответственных лиц из числа ДПД.
4. Специалисту администрации МО «Олонки» по ЖКХ (Поповой Н.Н.) провести ревизию водокачек для заправки пожарной и приспособленной техники предназначенной для тушения пожаров.
5. Администрации МО «Олонки» организовать работу с гражданами и организациями по соблюдению ими требований пожарной безопасности, недопущению поджогов сухой травы, стерни, мусора
- определить места вывоза мусора, бытовых отходов;
- осуществить подготовку и обеспечить содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты территорий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами;
- при наступлении высокой пожарной опасности в лесах, более 2-х лесных пожаров в сутки, вводить на территории МО особый противопожарный режим.
- информировать население о ведении на территории района режимов ограничивающих доступ в лесные массивы.
 При введении особого противопожарного режима разработать комплекс агитационно-профилактических мероприятий (листовки, беседы), направленных на снижение пожаров.
6. Администрации совместно с ДПД разработать план обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования. Провести агитационную работу с населением о пожарной безопасности в лесах на территории МО «Олонки» в весеннее-летний пожароопасный период 2014 года.
7. Директорам школ, детского сад, и СКЦ «Олонский дом культуры» провести мероприятия по противопожарной безопасности (инструктажи, беседы с учащимися).
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев